Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида № 138»

городского округа Самара
443115, г.,Самара, ул. Тополей, д. 16, тел. 925-95-49, факс 925-71-24

Номер документа Дата составления
61/20-од 31.08.2018

ПРИКАЗ

«О назначении лица, ответственного за работу по организации обучения
воспитанников Правилам дорожного движения и развитии профилактики

-4»

детского дорожно-транспортного травматизма

в 2018-2019 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить старшего воспитателя Абдульманову Л.В. разработать, утвердить и
согласовать с ОГИБДД план работы по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма на 2018 - 2019 учебный год.

2. Назначить старшего воспитателя Абдульманову Л.В. ответственным за
организацию профилактической работы по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма, оформить маршруты безопасного движения детей,
уголки безопасности.

3. Оборудовать на территории МБДОУ площадку для занятий по Правилам
дорожного движения.

4. Организовать проведение с 1 сентября 2018 года занятия на транспортной
площадке по безопасности детей на дорогах.

5. Рассмотреть на педагогических советах, родительских собраниях вопросы
организации профилактической работы по предупреждению детского дорожно -
транспортного травматизма с привлечением инспекторов ГИБДД (сентябрь, май).

6. Организовать систематическое изучение Правил дорожного движения, бесед с
воспитанниками по Правилам дорожного движения, проведение тематических
мероприятий: конкурсов, соревнований, игр, викторин с привлечением родителей.

7. Контроль за исполнедаёй приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлен:

< J / »

Н.Н.Болясова

J?.